Stadt Bitterfeld-Wolfen

Stadtrat



Beschlussantrag Nr.: 144-2022

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Fraktion Pro Wolfen **Verantwortlich für die Umsetzung:** Oberbürgermeister

Budget/Produkt:

Beratungsfolge

Gremium	Termin	J	N	E
Wirtschafts- und Umweltausschuss	16.08.2022			
Stadtentwicklungs-, Bau- und Vergabeausschuss	24.08.2022			
Haupt- und Finanzausschuss	25.08.2022			
Stadtrat	31.08.2022			

Beschlussgegenstand:

Organisation Daseinsvorsorge im Energiesektor

Antragsinhalt:

Der Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen beauftragt den Oberbürgermeister, in Zusammenarbeit mit den Fraktionsvorsitzenden, bis zum 30.06.2023 eine Strategie zur künftigen Organisation der kommunalen Daseinsvorsorge im Bereich Energieversorgung zu entwickeln.

Hierzu zählen insbesondere:

- die künftige Wasser- und Abwasserentsorgung im gesamten Stadtgebiet Bitterfeld-Wolfen
- die Fernwärmeversorgung in den Ortsteilen Bitterfeld, Wolfen und Greppin
- die Stromversorgung der Straßenbeleuchtung usw.

Begründung:

Der Energiemarkt ist im Umbruch und die Kosten explodieren sowohl für die Stadt Bitterfeld-Wolfen als auch deren Bürger. In den kommenden Jahren laufen u. a. Konzessions- und Gestattungsverträge aus, deren Neu-Organisation sowohl Vorteile für den Haushalt der Stadt Bitterfeld-Wolfen als auch jeden einzelnen Bürger bringen kann.

Grundlagen für den Beschlussantrag (Gesetze, Ordnungen, Beschlüsse):

KVG LSA

Welche Beschlüsse wurden zu dieser Problematik bereits gefasst (Beschlussnummer-Jahr)? keine
Welche Beschlüsse sind a) zu ändern? keine b) aufzuheben? keine (Beschlussnummer-Jahr)?
Die Behindertenfreundlichkeitsprüfung entsprechend den gesetzlichen Vorgaben (EU-, Bundes- und Landesrecht)
wurde durchgeführt ist nicht notwendig
Welche finanziellen Auswirkungen ergeben sich: a) Untersachkonten: b) Maßnahmenummer (bei Investitionen): c) Betrag in € einmalig: d) Folgekosten in € nach Jahresscheiben:
Unterschrift der Einreicherin/des Einreichers zur Vorlagennummer: 144-2022
Anlagen: keine